
Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32906

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2015
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e 
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITEM 01 - MONTALVÃO E TREVISAN GRÁFICA EXPRESSA LTDA-
ME - R$ 3.843,60
ITEM 02 - C.K.ART BANNER SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME - 
R$ 4.250,00
ITEM 03 - ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - R$ 795,00
ITEM 04 - ECCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - R$ 2.465,00
Márcia Teixeira
Pregoeira

Protocolo 839587
Convite nº 001/2015

Resultado da Fase de Habilitação
O BANPARÁ S/A, por meio desta CPL, informa aos interessados o 
resultado da fase de habilitação conforme abaixo:
1- Empresas Inabilitadas:
1.1 Civil Norte Construtora Ltda EPP - Descumprimento do item 
7.1, alínea “j” do edital: Equipe Técnica, itens 1, 2.2 e 4 do 
anexo I -A.
1.2 Construtora Figueira da Foz Ltda - EPP - Descumprimento 
do item 7.1, alínea “j” do edital: Equipe Técnica, item 2.2 do 
anexo I-A. 
1.3 MDL Construções e Serviços Ltda ME - Descumprimento 
do item 7.1, alínea e “j” do edital: Equipe Técnica, itens 1, 2.1, 
2.2, 3 e 4 do anexo I-A.
1.4 CS Construções e Saneamento Ltda ME - 
Descumprimento do item 7.1, alínea “j” do edital: Equipe 
Técnica, item 2.2 do anexo I-A.
2- Empresa habilitada:
2.1 Nova Prática Engenharia Ltda - EPP. 
Abre-se o prazo de recurso e contra-recurso, conforme legislação vigente.
A Comissão.

Protocolo 839881

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2015
O BANPARÁ S/A comunica a todos os interessados que a sessão 
de prosseguimento da licitação em epígrafe, a qual estava 
agendada para o dia 19/06/2015, às 14h, será antecipada 
para o dia 17/06/2015, às 14h (horário de Brasília) no www.
comprasnet.gov.br.
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 839928

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0339, DE 10 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável e 
processo nº 2015/204385,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JULIA MAIA DA SILVA, matrícula nº. 
25933/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 09/06 a 
06/09/2015, correspondente aos triênios 2007/2010 (60 dias), 
e 2010/2013 (30 dias).
Secretaria de Estado de Planejamento, 10 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Obs: Republicada por ter saído com incorreção.

Protocolo 839565

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 343, DE 12 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando a CI nº 022/2015 - DIAFI de 11/06/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora WANDA MARIA CARVALHO DE 
CARVALHO, para responder pela Diretoria Administrativa e 
Financeira - DIAFI, no período de 17/06 a 19/06/2015, por 
motivo de viagem da titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 12 de junho de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 839695

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0345, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 248003/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante 
do cargo de Auxiliar de Procuradoria / Gerente de Logística e 
Transportes, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1390.6659.0101- 339030 - Material de Consumo 
- R$-800,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurícia- R$-200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 12 de Junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 839629

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0342, DE 11 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 248003/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Marabá/PA, 
A fi m de participar de Audiência Pública complementar do PPA 
(PLANO PRURIANUAL) 2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01 Paulo Cicero 
Barros da Rocha 55589364/1

Auxiliar de Procuradoria 
/Gerente de Logística e 

Transporte
17 à 19.06.2015 2 e ½ (duas e 

meia) diárias

02 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de 

Planejamento 18 e 19.06.2015 1 e ½ (uma e 
meia) diárias

03 Denísio de Jesus 
Costa Lima 5091462/1 Administrador / Diretor 18 e 19.06.2015 1 e ½ (uma e 

meia) diárias

04 Karina Conceição 
Miranda Vieira 23744/1 Agente Administrativo 18 e 19.06.2015 1 e ½ (uma e 

meia) diárias

05 Kleyce Stefany do 
Couto Leite 57220840/4 Assessor de Análise 

Normativa 18 e 19.06.2015 1 e ½ (uma e 
meia) diárias

06 Éder Charles Rosa 
Macêdo 5842220/0 Mestre de Cerimônia 18 e 19.06.2015 1 e ½ (uma e 

meia) diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 839637
PORTARIA Nº 0341, DE 11 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 e 
considerando o Processo nº 248003/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para Marabá/PA, A fi m de 
participar de Audiência Pública complementar do PPA (PLANO 
PRURIANUAL) 2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01

Flávia 
Christiane 

de 
Alcântara 
Figueira

54182612/6
Diretora 

Administrativa 
e Financeira

17 à 
19.06.2015

2 e ½ 
(duas 

e 
meia) 
diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Junho de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 839646

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 358 DE 15 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 
28 de janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares o servidor 
HEITOR MORAES DE LACERDA, matrícula n° 25097/1, ocupante 
do cargo Técnico D, no período de 24/05 a 22/06/2015, referente 
ao exercício de 2014/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 15 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 839911

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0346, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 214733/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 312, de 21/05/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado, nº 32894 publicada em 
27/05/2015 que concede suprimento de fundos no valor total 
de R$800,00 (oitocentos reais), ao servidor JOÃO ARAÚJO DA 
SILVA, matrícula nº 54191314/2 e CPF nº 180.668.282-68, 
ocupante do cargo de Motorista, lotado nesta Secretaria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 12 de junho de 2015.
FLÀVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 839669
PORTARIA Nº 0344, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 214733/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 311, de 21/05/2015, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado, nº 32894 publicada em 27/05/2015 
que concede diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para Capanema e 
Capitão Poço - PA, a fi m de participar da Audiência Pública do 
PPA (PLANO PLURIANUAL) 2016-2019, nos referidos municípios, 
com a realização da condução do servidor pelo motorista.
Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01
Edson Francisco 
do Nascimento 

Júnior
5896649/2 Assessor 

Especial I 08 a 11.06.2015 3 e ½ (três e 
meia) diárias

02 João Araujo da 
Silva 54191314/2 Motorista 08 a 11.06.2015 3 e ½ (três e 

meia) diárias

Secretaria de Estado de Planejamento, de 12 de junho de 2015.
FLÀVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 839684
PORTARIA Nº 347, DE 15 DE JUNHO DE 2015

A Diretora Administrativo-Financeira no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº 0045/2015-GS, de 28 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 151/2015 de 04 de março 
de 2015, publicada no DOE nº 32.840 de 05 de março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 15 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 348, DE 15 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº 0045/2015-GS, de 28 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 154/2015 de 04 de março 
de 2015, publicada no DOE nº 32.840 de 05 de março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 15 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 349, DE 15 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº 0045/2015-GS, de 28 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 156/2015 de 04 de março 
de 2015, publicada no DOE nº 32.840 de 05 de março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 15 de junho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 840114


